
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTATYMO NR. IX-886 2 IR 

24 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-2192 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 17 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„17. Sanitarinės apsaugos zona – aplink stacionarų taršos šaltinį arba kelis šaltinius 

esanti teritorija, kurioje dėl galimo neigiamo planuojamos ar vykdomos ūkinės veiklos poveikio 

visuomenės sveikatai galioja Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme 

nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos.“ 

 

2 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„24 straipsnis. Sanitarinės apsaugos zonos 

1. Asmenys, planuojantys ir (ar) vykdantys ūkinę veiklą, kuri yra susijusi su poveikiu 

aplinkai ir dėl to galimu neigiamu poveikiu visuomenės sveikatai, inicijuoja sanitarinės apsaugos 

zonų nustatymą. Sanitarinės apsaugos zonos nustatomos ūkinei veiklai ir (ar) objektams, 

nurodytiems Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme.  

2. Sanitarinės apsaugos zonų nustatymo tikslai: 

1) apsaugoti visuomenės sveikatą nuo ūkinės veiklos keliamų visuomenės sveikatai 

darančių įtaką veiksnių galimo neigiamo poveikio arba sumažinti šio poveikio riziką; 

2) suderinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių, savivaldybių ir valstybės interesus dėl 

teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų, siekiant užtikrinti visuomenės 

sveikatos saugą. 

3. Ūkinei veiklai ir (ar) objektams, kuriems nustatomos sanitarinės apsaugos zonos, 

sanitarinės apsaugos zonų dydis nurodytas Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme arba šis 

dydis nustatomas planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ir 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentuose, atlikus poveikio 

visuomenės sveikatai vertinimą. Atlikus planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės 



 

 

2 

sveikatai vertinimą ar planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą, įvertinus 

konkrečios ūkinės veiklos galimą poveikį visuomenės sveikatai, Specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nurodytas ar poveikio visuomenės sveikatai vertinimo metu nustatytas 

sanitarinės apsaugos zonų dydis gali būti sumažintas arba padidintas planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ir planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo dokumentuose. 

4. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos ūkinės veiklos ir (ar) objektų sanitarinės 

apsaugos zonose nustatytos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme. 

5. Kontrolę, kaip laikomasi sanitarinės apsaugos zonų nustatymo ir zonoms nustatytų 

reikalavimų, pagal kompetenciją vykdo savivaldybių institucijos, Sveikatos apsaugos 

ministerijos įgaliotos institucijos ir kitos valstybės institucijos.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


